H. ius dno. exponit Bratianus illa verba Ben. r. cepit nem
roth esse robustum venato: cora dno. i. homini oppisor: et extin
ctor: sicut hodie tyranus faciunt maxime in italia: ut possint
in sua tyrannie regnare: doc qd scripti. lxxij. ar. h. n. dno. et
h. et hoc manifeste. Tyrannus enim fuit Regis. in moral. est q
no iuste pideret: ut usurpar dominium et timeri vult. et Ioh.
lxx. iij. c. iij. dicit: qd licet olim apud veteres nulla inter
reges et tyranos distinctio esset: postea tamen in ysu ver
sum est tyranos vocari pessimos atq; improbos reges
luxurie dinariorum cupiditate et crudelissima dominatione in
populis exercitata. b. facit. xiiij. q. v. nec fuit. Fuit autem nem
roth filius chrysostomus nepos descendens a chama. nam chrysostomus fuit filius chama. Ben. r. et infrumenti non pudorati. cxiij. di. in scriptura
chama aut calidus seu callidus interpretatur. asturum: q
Expositus lapiente Job. v. in sua asturia caput. Nemroth autem ty
ranno vel profugus fuit transgressor: aut apostata inter
terpeta peccatum quo res cum noce coenunt. cl. di. orationum. c. si. ty
ranno enim fuit vir dictum est: fugitus a facie domini. sicut cay
neth. Ben. iij. qui non devolutare domini imperavit: sed contra eum: et
tunc edificauit. quia et domini derelatus est Ben. r. trans
gressus etiam legis naturae: faciens alios opprimendo et occidendo
dolo noller nisi fieri. d. i. humanum gen. apostola. i. res
tro statas ab eo qd facere debebat fratribus suis apostatas ab
innocencia ecclie primitive incipientis in ad. et ea. et in
nocencia formatus: ad de hic qd no. i. lxxij. arti. h. regnum suo.
et. lli. art. h. post diluvium. C Post nemroth reges ve
nientes reges gentium et reges ethananeorum et alii: piter res
ges descendentes ab adam: de ethiis Ben. r. et de abimes
tech nece gerante. de quo Ben. r. et usurpari es fuerunt eius
vel regno. qd apparent: q; terre eos et regna a dom
inante abraam et semini eius: sicut iusto et sancto eius. i. iudeis.
Ben. xij. ibi: Dem terra quia compicis. et Ben. r. ibi: Ses
mini tuo dabo terra haec. et Ben. r. ibi: Ego domus qd educi
te de te chaldeorum: ut dare tibi terram istam et possideres eam.
Promissio autem domini adimplimenta fuit. Et. xij. t. xv. postquam
cosummata fuerunt pectora amoreorum et caligine genitum: sicut
misericordia domini et pater Ben. r. ibi: Necdum enim complete
sunt iniuriae amorem suum usque ad perficendum: ut hec etiam
transferunt et pbanks. xij. q. v. bines notandum est. h. p. scies
tes. et. h. qui ergo. Qui ergo diuino iussu ad puniendo
pcplos exortantur: sicut pplos ille iudaicus excitat: est ad
occupandam terram pennis lois. Ioseph. v. t. vi. et deinde qd p
totu. et Hen. v. t. seq. c. Et. xij. c. et ad delandas gentes
peccatrices: sine culpa noxiis sanguis effunduntur: et que ab
eis male possident: in iustu et dominum rite trahent bonorum.
Hac erit ratione et typus iudei spoliaverunt egypciros malos
possessores. Et. xij. ibi: Et perierunt ab egypciis valis ar
gentea caurea vel lepros plurimae dedit autem gratia populo
cosa egypciis: ut comedarent eis et spoliaret egypciros. Et
notandum qd dicunt gratia populo: qd gratia dei agitur in aia ut ma
le possessa reddat et perit ei dimittatur. xij. q. vi. si res ali
na. Historia etiam ponit. xij. q. v. dicit dominus. vbi Augustair.
Nec israelite furti fecerunt: sed deo iubete ministerium puer
rum: ad id enim de diuino: gaudemus. q. nec illi. Regna etiam p
dicta usurpara sunt contra quae dauid impetravit. Ps. xijv.
Effundere iram tuam in gentes que dauid impetravit. Et. xijv.
sicut noluerunt: et deo exequati non sunt. Ps. xijv. noluit
intelligere ut bene ageret. xijv. di. h. et itaq. t. c. n. ois.
et in regna i. reges que nomine tuum non inuocauerunt. Lere
runt iustu in israel reges a domino constituti ab abraham pcess
runt: sicut promiserat ei dominus. Ben. xij. ibi: Regesque ex re
egredientur: et infra. ibi: Reges populorum orientur ex eo.
Abraham enim filius tharec de semine sem podovent: et patre
noe reuerentur perfectissimus: co: a domino: de familia hebre
descendens. Ben. r. caput iudeorum fuit: unde fuit Augu
stus hebrei habuici dicuntur: licet beni iosephum dicti sunt ab he
brei. ut no. xijv. q. i. h. hac itaq. in glo. a quo. ibi: Nam cere
ris omnibus idolatria fedatus: sola familia hebrei in cul
tu viuis dei remansit: unde abraham a chaldeis cum fratre
suo aram in igne quemadmodum noluit: p. projectus est: ut

Articulus Trigesimusseptimus

Rigesimusseptimus

Arti. qd autem ecclesia non sit ab imperio: sicut impre
riu ab ecclesia: qd alii articulus a predictis:
apparet per rationem primi: postea qd de cogre
gatione fidelium qd est ecclesia. vt. s. probatur illi: predictis impe
riu si iustu est: vel de ecclesia malignarii: si iniustu est: sicut
species de genere: ut ecclesia sit genus: imperium vel res
ginum species: predicta de genere: ut ecclesia continet
imperium sicut genus species: sicut hoc nomen animal con
tinet multa que differunt numeris: ut petrum et ioannem: et
specie ut bovinum et caprino vel bouem: sicut hoc genus fur
ti: que est correlative rei alienae: de pecni. disili. vulganis.
continet et rapina que est eius species. xij. q. v. penale: et
nomine pecus continet omne animal quod ruminat. iuxta il